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ROZSVIŤME SPOLEČNĚ „840“
Dům kultury a město
Milevsko vás srdečně
zvou v pátek 5. ledna
od 17:30  hodin na
náměstí E. Beneše na

přátelské setkání u příležitosti 840 let od
založení města. Přijďte s námi zahájit rok
2024, kdy si připomínáme tak významné
výročí, a společně vytvořit nápis 840 ze
zapálených svíček. Svíčky budou k do-
stání zdarma přímo na náměstí. Chybět
nebude ani něco na zahřátí.
Součástí akce bude také vyhlášení sou-

těže O nejhezčí vánoční výzdobu, kterou
pořádal Městský úřad Milevsko ve spolu-
práci s domem kultury. Účastníci soutěže
zasílali snímky s motivem vánoční vý-
zdoby svých bytů, domů nebo zahrad.
Všechny fotografie pak byly zveřejněny
v aplikaci Munipolis, kde do 4. ledna pro-
bíhá veřejné hlasování formou ankety.
První tři výherci se mohou těšit na hod-
notné ceny. V případě nepříznivého po-
časí se akce posouvá o týden na
12. ledna.

Dům kultury Milevsko

vítejte u novoročního vydání Milevského
zpravodaje. To to uteklo, viďte? Rok 2023
se stává minulostí. Nevíme, jaký bude ten
příští, ale mohu Vás ujistit, že u nás v Mi-
levsku se budeme snažit, abychom ho
zvládli co nejlépe. Samozřejmě, že Vám
to mohu slibovat jenom jménem vedení
města a úřadu, ale když se k nám připo-
jíte a podpoříte nás svojí důvěrou, aktivi-
tou nebo optimismem, musí se nám to
společně povést! On to také bude rok
výroční, vždyť naše město bude slavit
840 let od první písemné zmínky o něm.
V  tomto ohledu se řadíme do prestižní
společnosti starobylých jihočeských měst
a jistě najdeme řadu příležitostí, jak Vám
toto úctyhodné výročí připomenout.
Nijak nákladně či opulentně, spíše de-
centně, někdy snad i rafinovaně. A už
jsme dokonce začali! Pozměnili jsme gra-
fický formát zpravodaje, všimli jste si? Je
modernější, veselejší, s  novým logem. 
Doufám, že se Vám bude líbit. Jeho
vzhled, a především náplň bereme velmi
vážně – je to naše nejširší možnost, jak
Vám předat informace. Podle Vašich
dosavadních reakcí máme hřejivý pocit,
že jej čtete rádi.  
Milevský zpravodaj není jediným komuni-
kačním prostředkem mezi městem
a Vámi. Využíváme Facebooku, už téměř
tři roky Vás jako starosta informuji o městě
v týdenním pořadu Nad postřehy ob-
čanů, který sledujete na milevské kabe-
lové televizi nebo na YouTube. Na

sklonku roku 2023 jsme pro Vás připravili
novinku – aplikaci Munipolis, která,
pokud si ji nainstalujete do svých mobil-
ních telefonů, Vám přináší řadu potřeb-
ných informací, pokynů a pozvánek.
Kromě všeho výše jmenovaného však
nesmím zapomenout na to základní pra-
vidlo dobré spolupráce města a jeho ob-
čanů: pište, volejte, přijďte za námi vždy,
když budete něco potřebovat. Jsme tu
pro Vás!
Dámy a pánové, do nového roku mů-
žeme vstoupit s vědomím, že ten loňský
jsme, pokud jde o hospodaření města,
zvládli velmi dobře. Do obnovy města šlo
100 milionů korun (80 mil. investice, 20 mil.
opravy), což je skvělé. Kromě krásně zre-
konstruovaného sálu domu kultury a de-
sítek drobnějších akcí a projektů jsme

nad rámec rozpočtu vybudovali atle-
tický ovál a odvážně se pustili do ná-
ročné rekonstrukce Sokolovské ulice.
První část je za námi, ta druhá, delší a slo-
žitější, na nás čeká už zjara roku 2024.
A k tomu spousta další práce. Ale věříme
si - máme dobře připravený a schválený
rozpočet, slušnou finanční rezervu, zkuše-
nosti. A troufám si tvrdit, že nejlépe fun-
gující úřad, co pamatuji.         
Vážení přátelé, děkuji Vám za podporu,
které se nám od Vás dostává. Moc si jí
vážíme, protože nás drží při životě, když je
nám ouvej, a dodává nám chuť do
práce. Jménem města Milevska Vám
přeji hodně zdraví a dobrých zpráv
v roce 2024.

Ing. Ivan Radosta, starosta města  

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,
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INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA
Rada města dne 4. 12. 2023
• Schválila finanční příspěvek ve výši 20 000 Kč pro Junák –

český skaut.
• Schválila finanční příspěvek ve výši 30 000 Kč pro Záchran-

nou stanici živočichů v Makově.
• Schválila prodloužení nájemních smluv u sedmačtyřiceti

bytů, jejichž nájemci splnili podmínky o nájmu.
• Schvaluje v  souladu s čl. 3., bod 2) Směrnice SM-RMM-

3/2020 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu měs-
tem Milevskem přímé zadání a výběr dodavatele na
stavební práce „Odvlhčení objektu čp. 1, nám. E. Beneše,
Milevsko“. Tyto prostory bude využívat knihovna.

• Souhlasí s návrhem zadávací dokumentace veřejné za-
kázky „Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko – vý-
měna svítidel 2023“, dle přiložené přílohy OISM262307R_P1.

• Vyhlašuje zadávací řízení, zjednodušené podlimitní řízení,
uveřejněním výzvy na profilu zadavatele na veřejnou za-
kázku „Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko – vý-
měna svítidel 2023“.

Zastupitelstvo města dne 13. 12. 2023
• Schválilo rozpočet města Milevska na rok 2024 s celkovými

příjmy 285 706,21 tis. Kč, celkovými výdaji 341 054,00 tis. Kč
a schodkem rozpočtu ve výši -55 347,79 tis. Kč, který bude
finančně pokryt přebytkem hospodaření města vytvoře-
ným z minulých let.

• Schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci na rok
2024 ve výši 10 000 000 Kč pro SPOS MILEVSKO s. r. o., tato
částka se poskytuje na zajištění provozu a údržby sportov-
ních zařízení města Milevska.

• Schválilo dotační program „Sociální a související služby
2024“ ve výši 410 000 Kč.

• Schválilo dodatek č. 1 ke kupní smlouvě se společností
Luwex a. s.

• Souhlasí s realizací veřejné zakázky „Rekonstrukce veřej-
ného osvětlení Milevsko - výměna svítidel 2023“, a tímto
Radě města Milevska uděluje pravomoc ke schválení
smlouvy o obnově veřejného osvětlení včetně finančního
krytí dle výsledku zadávacího řízení, přičemž předpoklá-
daná hodnota veřejné zakázky činí 4 632 494 Kč bez DPH,
tj. 5 605 317,74 Kč s DPH.

• Schvaluje předložený návrh na úpravu ceny vodného
a stočného na rok 2024, platnou od 1. 1. 2024 (dvouslož-
ková cena vodného a stočného), pohyblivá složka domác-
nosti 83,22 Kč/m3 a roční paušál dle velikosti vodoměru
(pevná složka) 420 Kč/vodoměr/rok za vodoměr do 2,5 m3,
ostatní poměrným způsobem. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Rada města dne 18. 12. 2023
• Schválila znovu založení spořícího účtu města Milevska na

rok 2024.
• Schválila Organizační řád Sociálních služeb Města Milevska.
• Vzala na vědomí zprávu České školní inspekce v Mateřské

škole Kytička.
• Schválila výzvu k podání nabídky na výběr pojistitele pro

pojištění majetku města Milevska.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz.

TERMÍNY ZASTUPITELSTEV 
V ROCE 2024
24. ledna, 6. března, 24. dubna, 19. června, 4. září, 16. října,
13. listopadu, 11. prosince
Zastupitelstva města se konají ve velkém sále DK Milevsko od
17 hodin.

zastupitelka města Alena Knotová. Dárkem pro děti byla ky-
tička, „Rodný list Jihočecha“ a finanční dar ve výši 7000 Kč,
na kterém se rovným dílem podílí město Milevsko a Jihočeský
kraj. S krátkým kulturním programem vystoupily děti z MŠ Slu-
níčko.
Zákonní zástupci dětí narozených v roce 2023 s trvalým poby-
tem na území města mohou podat žádost o vítání a o fi-
nanční příspěvek na matrice MěÚ Milevsko nejpozději do 31.
března 2024. Na žádosti podané po tomto termínu nebude
již brán zřetel.

Zleva Eliška Pánková, Jáchym Čekal, Isabella Kálalová, Tomáš
Krekule a Anna Kaštánková.

Zleva Veronika Dlouhá, Julie Kolářová, Marek Toman, Klaudie
Jelínková, Eliáš Urych a Anděla Novotná.

Děti z MŠ Sluníčko - zleva Klárka Hanzlíková, Honzík Zoubek a
Terezka Zdeňková. 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ MĚSTA
Ve čtvrtek 30. listopadu se v obřadní síni Městského úřadu Mi-
levsko uskutečnily hned dvě malé odpolední slavnosti vítání
dětí. Mezi občany města přivítala jedenáct nových občánků

V MĚSÍCI LISTOPADU 2023
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ 
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Zdeňka Pejšová
Jan Bartůněk
František Staněk
Miloslav Bečvář
Milena Pejšová
František Koudelka

85 let
Anna Režná
Anna Nováková
Jaroslav Pipek

95 let
Jarmila Mitisková
Milada Kálalová

99 let
Miloslava Říhová

101 let
Václav Král
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MĚSTO MILEVSKO SCHVÁLILO
ROZPOČET NA ROK 2024

Na zasedání Zastupitel-
stva města Milevska
dne 13. prosince 2023
byl projednáván návrh
rozpočtu na rok 2024,
který kalkuluje s celko-
vými příjmy přesahují-
cími částku 285 mil. Kč
a celkovými výdaji
přes 341 mil. Kč. Vzniklý
schodek ve výši 55,35

mil. Kč bude pokryt rezervou finančních prostředků z pře-
bytků minulých let. 
Dlouhodobý a náročný proces sestavování rozpočtu za-
počal již v září 2023 a byl značně poznamenán nejistým
vývojem v oblasti daňových příjmů, které byly vzhledem
ke stavu ekonomiky a legislativním změnám v rozpočto-
vém určení daní velmi komplikovaně předvídatelné. 
Rozpočet běžných výdajů je sestaven s ohledem na před-
pokládané potřeby při zajišťování činnosti města a úřadu.
Tato oblast byla při projednávání rozpočtu podrobena
velkému posuzování a hledání úspor. Některých dílčích
úspor bylo dosaženo, některé položky naopak vykazují
zvýšené hodnoty vzhledem ke všeobecnému zdražování.
V souhrnu jsou běžné výdaje oproti roku 2023 na nižších
hodnotách (mj. vlivem příznivějších cen energií). I přesto
se podařilo vyčlenit na opravy městského majetku částku
srovnatelnou s předchozími roky, a  to 18,65 mil. Kč (vč.
údržby pronajatého majetku), z toho nejvíce v oblasti by-
tového a nebytového hospodářství, vodohospodářství, sil-
nic a chodníků. Dále jsou zde zahrnuty údržba a opravy
veřejného osvětlení, opravy teplovodů a oprava střechy
na zimním stadionu.
Do běžných výdajů také započítáváme příspěvky na pro-
voz pro městem zřízené příspěvkové organizace v celkové
výši 52,95 mil. Kč (ve srovnání s  rokem 2023 téměř
o 1 mil. Kč méně) a rovněž financování organizace SPOS
Milevsko, s.  r. o. prostřednictvím návratné finanční výpo-
moci ve výši 10 mil. Kč.
Požadavky na kapitálové výdaje značně převyšují fi-
nanční možnosti města. Do rozpočtu na rok 2024 byly za-
hrnuty investice v celkovém objemu 72 mil. Kč hrazené
výhradně z vlastních zdrojů. Kapitálové výdaje nejvýra-
zněji ovlivňuje investiční akce Rekonstrukce ulice Sokolov-
ská, která začala v  roce 2023 a v  letošním roce je
v  rozpočtu na její dokončení počítáno s  částkou
33,48 mil. Kč. Dalším významným projektem je výstavba
nové haly a nákup kalového lisu ve výši 12 mil. Kč na čis-
tírně odpadních vod. Mezi nutné kapitálové výdaje se
řadí také rekonstrukce podlahy sportovní haly ve výši
7,34 mil. Kč, kde byla podána žádost o dotaci u Národní
sportovní agentury a současně je snaha získat pojistné
plnění v  rámci uplatnění pojistné události (povodně
v srpnu 2022). 
Posledními většími investicemi pro rok 2024 jsou druhá
splátka za odkup objektu šaten na zimním stadionu od
společnosti Luwex (4 mil. Kč) a dvouletý projekt Rozvoj slu-
žeb eGovernmentu města Milevska (3,12 mil. Kč v roce
2024) - tato akce bude podpořena z 85 % dotací, která
bude inkasována v roce 2026.
Nemalé prostředky se proinvestují také u příspěvkových
organizací města. Nejnákladnější investicí je výměna oken
na 1. ZŠ ve výši 3,4 mil. Kč, z toho příspěvek zřizovatele činí
1,5 mil. Kč. Výstavba letního WC v areálu MŠ Kytička za
2,1 mil. Kč bude realizována s investičním příspěvkem zři-
zovatele ve výši 1,5 mil. Kč. 
Rozpočet také počítá s částkou 8,22 mil. Kč na úhradu
splátek již dříve přijatých dlouhodobých úvěrů (na rekon-
strukci Švermovy ulice, sportovní haly a rozšíření Domova
pro seniory).
Pokud se bude hospodaření vyvíjet výrazně lépe, může se
město dočkat i jiných zajímavých projektů. Především je
nutné řešit financování rozšíření skládky Jenišovice.

Odbor finanční 

EKOLOGIE NEBO POKRYTECTVÍ?
Na jednání zastupitelstva města 15. listopadu proběhla
vskutku zajímavá epizoda. Zastupitelstvo mělo rozhodnout
o zkrácení nočního klidu dne 20. 7. 2024 z 10. hodiny ve-
černí až od jedné noční kvůli pořádání akce Evil Fest. Zdů-
razňuji, že šlo pouze o toto rozhodnutí, nikoli o rozhodnutí
o akci samotné a místě jejího konání. Na Pytláku.
Právě to považuji za nejpodstatnější.
Rada města zastupitelstvu 5 hlasy nedoporučila noční klid
zkrátit, i s ohledem na zkušenost z loňska. Naopak po vy-
stoupení pořadatele koncertu a slibu náprav loňských ne-
dostatků 13 hlasy rozhodlo zastupitelstvo o zkrácení
nočního klidu. Čtyři byli proti.
Byla jsem jedním z nich. Loni jsme koncert zaznamenali až
v lokalitě Komenského ulice. Za zásadní však nepovažuji
problém s hlukem na starém sídlišti i dále. Jsme přece
homo sapiens, tedy člověk rozumný, starší překlady říkají
dokonce moudrý, o čemž už poměrně dlouho pochybuji,
a umíme si vysvětlit, že ten hluk za nějakou dobu pomine,
případně si vezmeme špunty do uší. Zkrátka to nějak přeži-
jeme.
Zásadním problémem je samotné místo konání, uvnitř lesů
a luk, u rybníka. Na mé otázky tímto směrem odpověděl
pan pořadatel, že se samozřejmě budou chovat ekolo-
gicky, budou mít papírové tácky a bambusová brčka.
Předpokládám, že i toi toi. Předpokládám také, že nějak
ekologicky vyřeší i vjezd aut do lesa k rybníku.
Co ale nikdo nevyřeší, je fakt, že to místo, idylické, které se
loni účastníkům tak moc líbilo, že je chtějí opět, je kromě
jiného i domovem dalších tvorů, se smysly mnohem citlivěj-
šími než ty naše. A srnky, lišky, jezevec ani ptáci nepo-
chopí, že ten hluk, to dunění, co se na ně valí a děsí je
k smrti, jednou pomine. Utíkají před ním, opouštějí svá mlá-
ďata. V této souvislosti připomenu epizodu ze slavné čínské
kulturní revoluce. O boji proti čtyřem škůdcům, jedním
z nich byli ptáci, kteří byli obvinění z toho, že pojídají úrodu.
Takže v určitých dnech byli plašeni hlukem, který jim nedo-
voloval usednout, a padali k smrti vyčerpáni k zemi. Během
těchto akcí zahynuly stovky milionů ptáků. Příští rok, 1959,
zemřelo až 78 milionů lidí hlady kvůli neúrodě. Všechno se-
žrali škůdci. Jsme vůbec poučitelní?
Všichni se zaklínáme ekologií. Víme ale, co je její podsta-
tou? Jsme ochotni omezit svou nenasytnost, konzum, zá-
bavu, respektovat i jiný zájem, než ten náš?
Ano, chápu, a zaznělo to i na zastupitelstvu, že i subkultura
by měla mít prostor pro své zájmy. Jen jsem přesvědčena,
že jsou jiné a mnohem vhodnější lokality.
Ach ano, lidé se chtějí bavit. Za každou cenu?

Mgr. Ivana Stráská, zastupitelka města
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MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ
ODPAD V ROCE 2024
Od 1. ledna 2024 je v platnosti Obecně závazná vyhláška
města Milevska č. 2/2023 o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství, kterou vydalo Zastupitelstvo
města Milevska na svém zasedání dne 18. října 2023. Reago-
valo tak na změny obsažené v novele zákona o místních po-
platcích a na nárůst nákladů v odpadovém hospodářství.
Sazba poplatku na rok 2024 se zvýšila a činí 684 Kč za osobu
za kalendářní rok. Splatnost poplatku pro osoby přihlášené
k pobytu v Milevsku je 30. dubna 2024. 
Sazba poplatku pro vlastníky nemovitých věcí zahrnující byt,
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které
není přihlášena žádná fyzická osoba, je rovněž 684 Kč se
splatností do 31. května 2024. 
Rozsah úlev a osvobození se nezměnil. Úleva od placení po-
platku se nadále poskytuje studentům do 26 let ubytovaným
mimo město a důchodcům pobývajícím část roku v rekreač-
ních objektech. Osvobozeni jsou občané pobývající déle jak
6 měsíců v zahraničí, osoby ve výkonu trestu odnětí svobody,
osoby zdržující se ve zdravotnických zařízeních déle jak 3 mě-
síce a osoby umístěné v některých typech sociálních zařízení

(např. v dětském domově, domově pro seniory, domově pro
osoby se zdravotním postižením). Dále lze osvobodit osoby,
které jsou zároveň poplatníkem poplatku za odkládání ko-
munálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a mají v této
jiné obci bydliště.  
Nárok na úlevu či osvobození je nutné ohlásit a doložit do 31.
prosince kalendářního roku, ve kterém se tento nárok uplatňuje. 
Poplatek můžete uhradit v hotovosti i platební kartou na po-
kladnách obou budov MěÚ Milevsko (nám. E. Beneše 420
a Sažinova 843). Dále lze poplatek uhradit poštovní poukáz-
kou nebo bezhotovostním převodem na účet města Milev-
ska číslo 19-640992319/0800.
Při bezhotovostní platbě uvádějte vždy jako identifikaci po-
platníka správný variabilní symbol, který vám byl přiřazen
v evidenci poplatku za odpad. Pokud chcete zaplatit jednou
bezhotovostní platbou za více osob, je třeba nahlásit správci
poplatku jména, data narození a bydliště všech osob, za
které je poplatek odváděn. To můžete udělat e-mailem, te-
lefonicky nebo prostřednictvím formuláře pro vyžádání va-
riabilního symbolu na internetových stránkách města
Milevska. Kontakt na správce poplatku P. Zděnkovou je: e-
mail pavlina.zdenkova@milevsko-mesto.cz, tel. 382 504 132.

Pavlína Zděnková, odbor finanční 

VÁNOČNÍ STROMKY
DOSLOUŽILY. KAM
S NIMI?
Nevhazujte je do bionádob nebo
sběrných nádob na směsný komu-
nální odpad! Po jejich řádném od-
strojení se totiž stávají čistým
biologickým materiálem, který lze
dále zpracovat a využít.
V případě, že využíváte veřejně přís-
tupný kontejner na směsný odpad,
lze stromky volně odložit vedle něj.
To se týká například sídlišť. Jiný po-
stup platí pro majitele rodinných
domků. Stromky by vedle sběrných
nádob rozhodně končit neměly,
a to ani v momentě, kdy je popel-
nice či bionádoba přistavena před
objekt k pravidelnému svozu. Správ-
ným místem pro vysloužilý stromek je
v těchto případech některé ze sběr-
ných stanovišť tříděných odpadů
(barevné kontejnery). V lednu pak
budou technickými službami odlo-
žené stromky průběžně sváženy do
sběrného dvora Jenišovice k  se-
štěpkování. Do sběrných dvorů je
můžete předat rovněž sami, stejně
jako vyřazený umělý stromek.

Odbor životního prostředí

CO S OLEJI A TUKY
Z DOMÁCNOSTÍ?

Nezapomeňte také
nyní v  povánočním
čase vhodit do speci-
álních zelených nádob
rozmístěných po městě
upotřebené potravi-
nářské oleje a tuky
(přepálené tuky z frito-

vacích hrnců a pánví, prošlé marga-
ríny, másla apod.). Je nutné odložit je
do nádoby vždy v  uzavřených PET
lahvích nebo v jiném dobře uzavíra-
telném plastovém obalu. Tento druh
odpadu tak neskončí na skládce



  OBNOVA SBĚRNÉ SÍTĚ
V rámci dlouholeté spolupráce s ko-
lektivním systémem EKO-KOM využilo
město možnost výměny části kontej-
nerů na tříděné odpady, které byly
v  minulosti poskytnuty touto společ-
ností pro podporu a zvýšení efektivity

třídění obalových odpadů z domácností. Od poloviny pro-
since mohou tedy občané využívat zcela nové zvony, které
nahradily stávající z roku 2006, a to na sběrných stanovištích
v ulici E. Destinové (bytové domy), Kpt. Jaroše, Št. Dvořáka,
U Stříbrného a 5. května (kino). Na místě zůstal vždy původní
kovový kontejner pro zvýšení kapacity sběru plastů.
Mimo to posílilo město sběrnou síť o další stanoviště v  ul.
J. A. Komenského, kde byla pro bytové domy čp. 1133-34
a okolí osazena nová sada zvonů na papír, čiré sklo, barevné
sklo a plast spolu s nápojovým kartonem a kovovými obaly.  

Odbor životního prostředí
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nebo v kanalizačním řádu, kde snižuje průchodnost potrubí,
ale bude využit a zpracován v chemickém průmyslu. Oleje
a tuky rovněž nepatří do nádob na bioodpad!
Mimo to je lze i nadále předat přímo ve sběrných dvorech.
Děkujeme, že třídíte i tento odpad.

Odbor životního prostředí 

Stanoviště s nádobami na upotřebené oleje a tuky:
Písecké předměstí (křižovatka), stanoviště tříděných odpadů:
J. A. Komenského (u čp. 1127), J. A. Komenského (křižovatka
s ul. Pod Stadionem), J. A. Komenského (Vzor), J. A. Komen-
ského (věžák), Čs. armády (křižovatka s ul. K. Čapka), Št. Dvo-
řáka, F. Kudláčka, Č. Holase, R. Svobodové (1. ZŠ), 5. května
(byt. domy), Švermova, Sažinova a Dukelská.

PROVOZNÍ DOBY SBĚRNÝCH
DVORŮ A KOMPOSTÁRNY:
Sběrný dvůr a skládka Milevsko-Jenišovice:
pondělí–pátek 06:30–16:30
sobota 08:00–11:00
telefon: 382 584 153, 724 710 906

Sběrný dvůr ul. Dukelská 30, Milevsko:
pondělí a čtvrtek 15:00–17:00
sobota 09:00–12:00
telefon: 382 521 447

Kompostárna Milevsko (vedle areálu ČOV):
středa 12:00–17:00
sobota 09:00–12:00
telefon: 382 521 447

PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI 
SLUŽBY MĚSTA MILEVSKA

Společnost Služby Města Milevska,
spol. s r. o. (SMM) je obchodní spo-
lečností, jejíž 100% vlastníkem je
město Milevsko. Byla založena za
účelem poskytování služeb městu,

údržbě a péči o jeho majetek. Společnost zaměstnává 39 stá-
lých zaměstnanců, v letošním roce celkem 17 sezonních za-
městnanců a brigádníků a dále ve spolupráci se Svazkem
obcí Milevska 8 pracovníků se zdravotním znevýhodněním.
Mezi hlavní činnosti patří odpadové hospodářství, které za-
hrnuje široké spektrum činností. Svoz komunálního odpadu,
bio odpadu, svoz odpadů z odpadkových košů, tříděného
odpadu a jeho další třídění a zpracování. Dále SMM zajišťují
provoz sběrného dvora v  ulici Dukelská, provoz sběrného
dvora a skládky Jenišovice a provoz kompostárny.
SMM dále zajišťují údržbu pozemních komunikací. Jedná se
o zimní údržbu, kde v souladu s plánem zimní údržby vydaným
městem provádíme zmírňování závad ve sjízdnosti a schůd-
nosti na místních komunikacích a chodnících vzniklých zim-
ními povětrnostními vlivy. Dále se jedná o jarní úklid (blokové
čištění) komunikací a průběžný úklid. Do údržby komunikací
spadá i čištění dešťových vpustí.
Velkou oblastí je stavební činnost, kde pro město, ale i další
zákazníky, vykonáváme práce na opravách a výstavbě
chodníků, opravách komunikací a další stavební činnosti.
V oblasti péče o zeleň zajišťujeme sečení travnatých ploch,
prořez stromů a keřů a údržbu a zálivku květinových záhonů. 
SMM zajišťují i další provozy jako je údržba městského mobiliáře,
dětských hřišť, údržba veřejného osvětlení, provoz WC na auto-
busovém nádraží nebo úklid budov městského úřadu a společ-
ných prostor některých městských budov.

Ing. Bc. David Lukeš

OBNOVA ZELENĚ V MILEVSKU
V červenci tohoto roku byla dokončena realizace projektu
s názvem „Opatření na obnovu zeleně Milevsko“. Opatření
probíhala celkem ve třech dílčích lokalitách, a to v  ulici
J. A. Komenského, na Píseckém předměstí a v ulici Sokolovská.
V rámci regenerace došlo k probírce a ošetření 110 ks vybra-
ných dřevin, výsadbě 126 ks nových stromů, 2031 ks keřů
a 539 ks trvalek. Navýšil se i počet městského mobiliáře v po-
době 7 ks nových odpadkových košů a 29 ks laviček. Cílem re-
vitalizace bylo zlepšení funkčního stavu sídelní zeleně jako
rekreační plochy. Akce „Opatření na obnovu zeleně Milevsko“
byla spolufinancována Evropskou unií z Operačního programu
Životní prostředí. Celkové náklady na akci činí 3 073 826 Kč,
z toho poskytnutá dotace činí 2 612 752,61 Kč. Věříme, že nová
zeleň bude obyvatelům Milevska příjemným a estetickým do-
plňkem, který přispěje ke zlepšení funkčního stavu sídelní zeleně
jako rekreační plochy. Odbor investic a správy majetku

Projekt „Opatření na obnovu zeleně Milevsko“ je spolufinanco-
ván Evropskou unií.
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ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ZÍSKAL OCENĚNÍ

Českomoravská myslivecká
jednota, Okresní myslivecký
spolek v Písku na Okresní mys-
livecké radě konané v  Písku
„Na Křižatkách - Bílý dům“
dne 14.  prosince 2023 udělil
pamětní medaili ke 100. vý-
ročí založení Českomoravské
myslivecké jednoty státní
správě myslivosti, odboru ži-

votního prostředí Městského úřadu Milevsko za spolupráci.
Bc. Marta Bardová, odbor životního prostředí

VYHODNOCENÍ VÁNOČNÍ
SOUTĚŽE PRO DĚTI – MUNIPOLIS
Město Milevsko v souvislosti se spuštěním nové aplikace Mu-
nipolis - Milevsko v mobilu vyhlásilo soutěž pro děti, ve které
měly namalovat obrázek s vánočním motivem. Do soutěže,
která byla rozdělena do pěti věkových kategorií, je mohly za-
sílat celý listopad. Kresby byly průběžně zveřejňovány v mo-
bilní aplikaci Munipolis, tam se zobrazovalo vždy posledních
10 vložených obrázků, a zároveň na webových stránkách
města, kde bylo možné prohlédnou si celou galerii. Celkem
se sešlo 104 obrázků. Losování proběhlo 5. prosince při miku-
lášské nadílce na náměstí, kde Mikuláš vylosoval vždy jeden
obrázek v každé kategorii. Vylosováni byli Tomáš Molík (v ka-
tegorii děti do 4 let), Matěj Placák (v kategorii děti 5–6 let),
Markéta Zdeňková (v kategorii děti 7–9 let), William Hesoun
(v kategorii děti 10–12 let) a Ema Mikotová (v kategorii děti
13–15 let). Těmto dětem jsme předali dárkové poukazy na vý-
tvarné potřeby v hodnotě 500 Kč. Jejich obrázky si můžete
prohlédnout v přízemí budovy radnice do 5. ledna. Všem zú-
častněným dětem a nápomocným dospělým děkujeme.

Bc. Iveta Jelínková, kancelář vedení města

OHLÉDNUTÍ 
ZA MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU
V úterý 5. prosince uspořádal Městský úřad Milevsko ve spo-
lupráci s Domem kultury Milevsko mikulášskou nadílku na ná-
městí E. Beneše za doprovodu vánočních písní a stánků
s občerstvením. Děti si mohly v andělské dílničce ozdobit per-
níčky a vyrobit vánoční přáníčko, v té čertovské navléknout
na šňůrku rolničku nebo korálky s písmenky anebo zhotovit zá-
pich s čertíkem. V 17 hodin přišel Mikuláš se svou družinou a za
přednesenou básničku nebo zazpívanou písničku děti dostaly
balíček. Připraveno bylo 400 balíčků, z nichž 260 bylo rozdáno
dětem na náměstí. Zbylé balíčky byly rozvezeny do dětského
domova ve Zvíkovském Podhradí, dále do Domova sv. Alž-
běty pro matku a dítě ve Veselíčku a také do Dětské psychia-
trické nemocnice Opařany. 

Bc. Iveta Jelínková, kancelář vedení města

Na snímku vlevo jsou obdarované děti ze Zvíkovského Podhradí,
vpravo pak děti z Domova sv. Alžběty ve Veselíčku.

RENOVACE VLASTIVĚDNÉ
NAUČNÉ STEZKY

V  letošním roce došlo k renovaci 11 tabulí z  celkového
počtu původních 23 stanovišť Vlastivědné naučné stezky,
které byly v roce 2007 ve spolupráci města Milevska, Čes-
kého svazu ochránců přírody a Lesů ČR instalovány za
účelem hlubšího poznání přírody a okolí Milevska na mile -
vském turistickém okruhu. Jednotlivá zastavení poskytují na
informačních tabulích turistům procházejících značeným
okruhem poznatky o místní přírodě, přírodních památkách,
místní vzácné fauně i květeně, ekologii i zajímavostech lid-
ské činnosti. Na zajištění akce se podílelo velké množství
osob. Za koordinační činnost a aktualizaci informací patří
poděkování především předsedkyni komise životního pro-
středí a člence Českého svazu ochránců přírody
Mgr. Vlastě Machartové, grafickou úpravu s realizací na
místo provedla za vysoké míry spolupráce paní Dany Ře-
záčové společnost LK Tisk v. o. s. Milevsko. První část oprav
byla financována z městského rozpočtu, na renovaci zby-
lých stanovišť se bude v příštím roce podílet společnost
Klášterní lesy Strahov s. r. o.

Ing. Ludmila Komárková, odbor životního prostředí

ZIMNÍ PROŘEZÁVKY NA
MĚSTSKÝCH POZEMCÍCH
Začátkem roku 2024 v termínu od 15. ledna do 31. března
budou probíhat celkem ve dvou lokalitách rozsáhlejší údrž-
bové práce veřejné zeleně. Jednou z  lokalit, ve které
budou práce probíhat, bude odvodňovací příkop v ulici
F. Kudláčka nad rodinnými domy čp. 1289-1297. Zde pro-
běhne uvolnění odvodňovacího koryta, jehož součástí
bude i částečná probírka vytipovaných dřevin, které ros-
tou v prostoru příkopu nebo v jeho blízkém okolí. Cílem
této údržby je kontrola a obnova funkce tohoto odvodňo-
vacího příkopu.
Další údržbové práce budou probíhat v  lesíku mezi areá-
lem společnosti SPOS a ulicí Čs. armády čp. 828-830. Zde
dojde k celkové údržbě lesíka, kontrole stavu vzrostlých
stromů a probírce dřevin. Prořezu bude předcházet kon-
trola a vytipování dřevin k zásahu. Dále dojde k uvolnění
pěších cest, úklidu pozemků a odvozu rostlinného odpadu
nacházejícího se v této lokalitě. Záměrem této údržby je
znovuobnovení a podpora funkce veřejné zeleně a pěší
prostupnosti územím.
Realizace údržeb bude probíhat ve výše uvedeném ter-
mínu a za vhodných klimatických podmínek. Přesnější in-
formace budou s  blížícím se termínem počátku prací
zveřejněny na Facebooku města, v mobilní aplikaci Muni-
polis a webových stránkách města Milevska.

Ing. Tereza Rašková, odbor životního prostředí
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• BIO SENIOR – NĚMÁ TAJEMSTVÍ
čtvrtek 4. 1. 15:00
ČR - Drama, romantický, kriminální - Ně-
které události vstupují do našich životů
nezvány. A přesně taková událost potká
i veterináře Martina a jeho ženu Eriku. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 98 min. vstupné: 80 Kč 

• TANCUJ MATYLDO
čtvrtek 4. 1. 20:00 
ČR - Drama - Příběh úspěšného právníka
a jeho syna, jejichž matka a babička Ma-
tylda onemocněla Alzheimerovou choro-
bou. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 113 min. vstupné: 130 Kč 
do 12 let nepřístupný

• FERRARI
pátek 5. 1. 20:00
USA - Drama, životopisný, sportovní - Ži-
votní příběh italského automobilového
magnáta Enza Ferrariho. Děj filmu se ode-
hrává v létě roku 1957.
TITULKY, 130 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný

• JEDEN GÓL
sobota 6. 1. 20:00 
USA - Komedie, sportovní, drama - Spor-
tovní komedie natočená na motivy sku-
tečných událostí o fotbalovém týmu
z Americké Samoy.
TITULKY, 104 min. vstupné: 140 Kč 

• ZÁSAH ŠTĚSTÍM
neděle 7. 1. 20:00 
Francie, VB - Komedie, drama, thriller - Ju-
bilejní padesátý a pravděpodobně po-
slední film legendárního scenáristy
a režiséra Woodyho Allena.
TITULKY, 93 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný

• KRVAVÝ JOHAN
čtvrtek 11., pátek 12. 1. 20:00 
ČR - Horor - Krvavá a nadmíru zábavná
zombie apokalypsa plná explozí, čarov-
ných sil, mutantů a hanbatých upírek ze
strip klubů. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 90 min. vstupné: 130 Kč 
do 15 let nepřístupný

• PTÁCI STĚHOVÁCI 
pátek 12. až neděle 14. 1. 17:30
USA - Animovaný, komedie - Další hrdi-
nové, které si zamilujete! Film vypráví
o kachní rodince toužící zažít dobrodruž-
ství. 
DABING, 92 min. vstupné: 130 Kč

• PAN BLAKE K VAŠIM SLUŽBÁM
sobota 13. 1. 20:00
Francie, Lucembursko - Komedie, drama
- Vyžehlit noviny, nakrmit kočku, donést
snídani. Pro pravého komorníka to není
žádný problém. 
TITULKY, 110 min. vstupné: 140 Kč 

• LÍTÁ V TOM
neděle 14. 1. 20:00 
ČR, SR - Komedie, romantický - Kryštof
Hádek a Kristina Svarinská lítají v jedné
nevinné lži, která strhne lavinu nedorozu-
mění. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 95 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný

• BIO SENIOR - BOD OBNOVY
čtvrtek 18. 1. 15:00
ČR, SR, Polsko, Srbsko – Sci-fi, thriller - Před-
stavte si, že žijete v roce 2041, kdy máte
právo být po nehodě či jiné nepřirozené
smrti oživeni. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 111 min. vstupné: 80 Kč

• ARISTOKRATKA VE VARU
čtvrtek 18. až neděle 21. 1.  20:00 
ČR - Komedie - Režisér Jiří Vejdělek uvádí
na plátna kin další Aristokratku, tentokrát
ve varu. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 99 min. vstupné: 150 Kč

• TOXIC
čtvrtek 25. 1. 20:00
ČR - Drama - Výrazně atmosférické fil-
mové drama určené zejména mladému
publiku, které se zabývá vztahovou toxi-
citou.
ČESKÉ ZNĚNÍ ,97 min. vstupné: 130 Kč
do 15 let nepřístupný

• VYNÁLEZCE 
pátek 26. až neděle 28. 1. 17:30 
Francie, USA, Irsko, Lucembursko - Animo-
vaný - Ponořte se do světa zvědavého
vynálezce a umělce Leonarda da Vinci.  
DABING, 100 min. vstupné: 120 Kč

• KARLOS
pátek 26. 1. 20:00 
ČR, VB - Dokument, sportovní - Film plný
unikátních a archivních záběrů vznikal
15 let. Ukáže, kdo ve skutečnosti je Karlos
Vémola. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 90 min. vstupné: 140 Kč 

• CHUDÁČCI
sobota 27., neděle 28. 1. 20:00 
USA - Komedie, romantický, drama - Ne-
uvěřitelný příběh mladé ženy, kterou ge-
niální a neortodoxní vědec přivedl zpět
k životu.   
TITULKY,142 min. vstupné: 140 Kč

• NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
pondělí 1. 1. 17:30
Město Milevsko a Dům kultury Milevsko
srdečně zvou na tradiční novoroční ohňostroj.
nám. E. Beneše

• 840 LET MĚSTA MILEVSKA - ROZSVIŤME
SPOLEČNĚ „840“
pátek 5. 1. 17:30
Přijďte s námi vytvořit nápis 840 ze zapá-
lených svíček. Svíčky budou zdarma k do-
stání. Součástí bude vyhlášení soutěže
O nejhezčí vánoční výzdobu.
nám. E. Beneše

VÝTVARNÉ KURZY PRO AKTIVNÍ SENIORY
pondělí 8. 1. 12:00-13:30
Nový výtvarný kurz povede Ing. Renáta Pro-
vázková. Přihlášky: e-mail: provazkova.re-
nata@seznam.cz, tel.: 737 474 340.
učebna 4 vstupné: 200 Kč

VÝTVARNÉ KURZY PRO DĚTI
pondělí 8. 1. 14:00-15:30
Vhodné pro děti od 3. do 9. třídy, vyzkou-
šíte si kresbu, malbu, různé výtvarné tech-
niky od tužky až po plátno.
učebna 4 vstupné: 200 Kč

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 9. 1. 12:00-15:00
učebna 2  

• HAPPY KIDS - ZAHÁJENÍ KURZU
úterý 9. 1. 13:00-18:00
Výuka angličtiny hravou formou pro děti od
5 do 15 let. Přihlášky a více info: 604 518 626,
marcela.arendasova@seznam.cz.
učebna 4 cena za lekci: 130 Kč

• TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ - ZIMNÍ
SKŘÍTEK
úterý 9. 1. 16:00
Společné tvoření dětí s dospěláky. Jen pro
předem přihlášené na tel.: 383 809  200
nebo e-mailu kurzy@milevskem.cz.
učebna 1 vstupné: 100 Kč

• DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER - JAK SE
PRODÝCHAT KE ZDRAVÍ
čtvrtek 11. 1. 17:30
Chcete se cítit šťastně, vyrovnaně a v po-
hodě? Chcete vypadat co nejdéle
mladě? Nestonat a netrpět bolestmi?
Stačí jediné - správně dýchat!
malý sál vstupné: 40 Kč

• POHÁDKA - DRAČÍ KRÁLOVSTVÍ
neděle 14. 1. 15:00
Pan král má starostí nad hlavu - princezna
Hvozděnka si nechce vzít rytíře Housku
a odletí na výlet s opravdovým drakem.
Vhodné pro děti od 3 let.
velký sál vstupné: předprodej 80 Kč,

na místě 100 Kč

• TERAPIE TVORBOU - KOUZELNÁ ZIMNÍ
LAMPA
čtvrtek 18. 1. 17:30
Dopřejte si odpočinek při tvoření pod ve-
dením Dagmar Kolingrové. Přihlášky do

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
LEDEN 2024



15. 1. na telefonu 606 452 172, počet míst
je omezen, materiál v ceně. 
učebna 4 vstupné: 400 Kč

• TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
čtvrtek 18. 1. 19:00
Máte rádi tanec? Přijďte do tanečních
pod vedením Jaroslava a Aleny Bolko-
vých. Přihlášky v kanceláři DK. 
velký sál kurzovné: 1500 Kč/osobu

• MATURITNÍ PLES SOŠ A SOU MILEVSKO
pátek 19. 1. 19:00
prostory DK

• RYBÁŘSKÝ PLES
sobota 20. 1. 20:00
Hraje kapela Strings. Vstupenky do vel-
kého sálu zakoupíte u rybářského svazu,
vstupenky do přísálí v TIC, DK a na milev-
skem.cz.
velký sál + přísálí vstupné: 200 Kč

• DĚTSKÝ KARNEVAL
neděle 21. 1. 14:00-17:00
Moderuje oblíbený bavič Milan Mudroch.
Nebudou chybět známé písničky, tanec,
soutěže, balonky a mnoho dalšího.
Vstupné platí každý od 2 let.
velký sál vstupné: předprodej 100 Kč,

na místě 130 Kč

• ŠKOLA PÁNEVNÍHO DNA - ZAHÁJENÍ
KURZU
úterý 23. 1. 16:30-17:30
Cviky ke zpevnění pánevního dna jsou
důležité pro každého z nás. Přihlášky
v  kanceláři DK, více informací na
www.evazdravotnicviceni.cz.
taneční sál cena: 1000 Kč/10 lekcí

• ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ PRO ŽENY I MUŽE -
ZAHÁJENÍ KURZU
úterý 23. 1. 17:45 a 19:00
Lektorka metody DNS, lektorka pilates,
absolventka FTVS vás zve na hodiny zdra-
votního cvičení. Přihlášky v kanceláři DK. 
taneční sál/výuková učebna

cena: 1000 Kč/10 lekcí

• TOULKY ZA POZNÁNÍM - THAJSKO - PO
SMRTI KRÁLE
úterý 23. 1. 18:00
O své čtrnáctidenní cestě přednáší
Jakub Greschl, cestovatel, který přes svůj
handicap (dětská mozková obrna) pro-
cestoval již 38 zemí světa.  
loutkový sál vstupné: 50 Kč

• VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
MĚSTA MILEVSKA
středa 24. 1. 17:00
velký sál

• ŠTÍSTKO A POUPĚNKA - POJĎ SI HRÁT
sobota 27. 1. 15:30
Ahoj broučkové, opět se setkáte
s panem Doremi, Honzíkem a samo-
zřejmě s námi: Štístkem a Poupěnkou.
Vstupenky zakoupíte na Ticketportal.
velký sál vstupné: předprodej 360 Kč, 

na místě 380 Kč

• DIVADLO - BACHA, POJIŠŤOVÁCI
neděle 28. 1. 19:00
Komedii plnou humoru hraje Divadelní
spolek ochotníků Petrovice.

velký sál vstupné: předprodej 100 Kč,
na místě 140 Kč, členové SK ZVVZ 50 Kč

• KERAMIKA PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
středa 31. 1. 16:00-17:30
Zahájení kurzu pod vedením lektorky Věry
Pichové z Atelieru Radost. Přihlášky na te-
lefonu 602 640 309.
učebna 4 cena: 350 Kč/lekci

• PŘIPRAVUJEME:

• PRÁZDNINOVÉ DÍLNIČKY S PROMÍTÁNÍM
pátek 2. a středa 28. 2. 09:00
Milevské kino

• COQTALE - PÁNSKÁ KABARETNÍ A BUR-
LESKNÍ SHOW
sobota 3. 2. 19:00
Představení slibuje večer plný šarmu,
tance, umění, zábavy a trochu té ero-
tiky. V ČR jedinečné představení, které si
nesmíte nechat ujít.
velký sál + balkon vstupné: 
předprodej od 450 Kč, na místě od 490 Kč

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU - ÚVODNÍ
SCHŮZKA
středa 14. 2. 17:00
Téma ročníku: Jižní Čechy známé i nez-
náme.
loutkový sál

• SPORTOVNÍ PLES MĚSTA MILEVSKA
sobota 17. 2. 19:00
Nejen sportovci jsou srdečně zváni. Veče-
rem nás provede Miloš Knor, k tanci a po-
slechu hraje Foxy Hunters. 
prostory DK vstupné: 350 Kč

• ZDENĚK IZER - VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ
středa 21. 2. 19:00
Oblíbené zábavné scénky a mnoho skvě-
lých vtipů, vystoupení je obohacené vi-
deoprojekcemi, zábavnými kostýmy
a světelnými efekty.
velký sál vstupné: předprodej 330 Kč,

na místě 360 Kč

• ZÁJEZD NA MUZIKÁL - ZPÍVÁNÍ V DEŠTI
sobota 24. 2. 14:00
Rezervace se přijímají v kanceláři DK Mi-
levsko (ÚT-ČT 8-11 a 12-15:30 hod.), na te-
lefonu 383 809 201 nebo emailu
produkce@milevskem.cz.
Divadlo Hybernia

vstupné + dopravné: 1000 Kč

• ZAVŘENO Z PROVOZNÍCH DŮVODŮ
úterý 2. až pátek 19. 1. 

• VERNISÁŽ „SKUPINA TERIFOTO SOKOLA
PÍSEK“
pondělí 22. 1. 17:00

vstupné: zdarma

• VÝSTAVA „SKUPINA TERIFOTO SOKOLA
PÍSEK“ 
úterý 23. 1. až pátek 23. 2.

vstupné: 10 Kč

• HUDEBNÍ SKLEPY - JAMES HARRIES
čtvrtek 25. 1. 19:30
Oblíbený britský písničkář žijící v ČR. Píší
o něm světové magazíny, v Čechách
hrají jeho hity a jeho koncerty jsou plné
emocí. 

vstupné: předprodej 290 Kč,
na místě 350 Kč

• NOVOROČNÍ KONCERT
sobota 6. 1. 18:00
Zazní stará vánoční gotická hudba
z Čech i Evropy, koledy z barokních kan-
cionálů i staré české koledy. Účinkuje pří-
bramský soubor starých nástrojů Chairé. 
Latinská škola vstupné: dospělí 100 Kč, 

děti a důchodci 60 Kč 

• ZIMNÍ STADION:
Veřejné bruslení a hokejová utkání na
www.spos-milevsko.cz.

• SPORTOVNÍ HALA:
06. 1. 08:00 Florbal dorostenky
07. 1. 08:30 Florbal junior

12:00 Florbal muži + Superliga
13. 1. 08:00 Florbal muži B 
14. 1. 08:00 Handball st. žákyně
20. 1. 12:00 Florbal junior

18:00 Florbal muži A
27.-28. 1. 08:00 Fotbalový turnaj

• SAUNA:
středa: muži 16:00-21:00
čtvrtek: ženy 15:00-21:00
pátek: muži 15:00-21:00

• TRADIČNÍ NOVOROČNÍ VYCHÁZKA DO
OKOLÍ MILEVSKA
pondělí 1. 1.
Sraz ve 14 hodin u sokolovny, vede Jin-
dřich Janouch.

8

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz
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• VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ODBORU
KČT MILEVSKO
úterý 30. 1. 18:00
Program doplní promítání z cest, organi-
zační zajištění Jaroslav Mácha.
DK - loutkový sál

• JAK JSME PROŽILI VÁNOCE A MŮJ NEJ-
HEZČÍ DÁREK
úterý 2. 1. 

• TÉMA: PŘEDSEVZETÍ
středa 3. 1.

•OSLAVA ZAČÁTKU ROKU U NÁS V KLUBU
A ZDRAVÉ JEDNOHUBKY
čtvrtek 4. 1.

• SNĚHULÁK
pátek 5. 1.

• TÉMA: ČAS A JAK HO POZNÁVÁME
pondělí 8. 1.

• POVÍDÁNÍ - TŘI KRÁLOVÉ
úterý 9. 1.

• HRA „CO O SOBĚ VÍME?“
středa 10. 1.

• KRMENÍ PTACTVA
pátek 12. 1.

• TVORBA „JÁ ZVENKU, JÁ UVNITŘ“
středa 17. 1.

• TÉMA: ŠKOLSKÝ SYSTÉM
čtvrtek 18. 1.

• PREVENTIVNÍ TÉMA: JAK PŘEŽÍT POLO-
LETÍ?
pondělí 22. 1.

• TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU
úterý 23. 1.

• PREVENTIVNÍ TÉMA: POMLUVY A JEJICH
NÁSLEDKY
středa 24. 1.

• PREVENTIVNÍ TÉMA NA PŘÁNÍ
středa 31. 1.

• KONEC ZIMNÍ FOTOSOUTĚŽE: VYHLÁŠENÍ
VÍTĚZE
středa 31. 1.

• TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA 
středa 10. 1. 16:00
Žáci M. Blahovce, J. Grögera, I. Kašpa-
rové.
sál ZUŠ Milevsko

• KONCERT PRO SENIORY 
středa 24. 1. 14:00 
KD ul. Gen. Svobody 

• KONCERT ŽÁKŮ
čtvrtek 25. 1. 17:00 
sál ZUŠ 

VÝSTAVA: KRAJINA OD PÍSECKA PO ŠU-
MAVU
středa 3. 1. 18:00
Vernisáž výstavy Krajina od Písecka po
Šumavu Milana Hanuse, amatérského fo-
tografa. Zhlédnout ji můžete do
31. ledna.
chodba knihovny

SEMINÁŘ: JAK NA TABLET A CHYTRÝ TELE-
FON PRO SENIORY
středa 10. 1. 09:00
Další ze seminářů v rámci projektu Digi-
tální odysea pro seniory nad 65 let - ten-
tokrát se zaměřením na online svět
a sociální sítě.
studovna vstupné: zdarma

LISTOVÁNÍ: HOLČIČKA A CIGARETA
pondělí 15. 1. 17:00 a 18:30
Kniha, kterou napsal velký přítel Milana
Kundery, Benoît Duteurtre už v roce 2008,
je až strašidelně nadčasová. Oba časy
vyprodány.
kavárna Za oknem vstupné: 

předprodej 200 Kč, na místě 220 Kč

BESEDA: ŠTĚPÁN JAVŮREK
úterý 16. 1. 18:00

Na besedu do
knihovny za-
vítá spisovatel
Štěpán Javů-
rek, autor kruš-
n o h o r s k ý c h
románů Nebe
nad Pernin-
kem, Cha-
loupky nebo

Sudetský dům I a II.
kavárna Za oknem vstupné: 

předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

#SHELFIELIBRARY (TÝ)DEN
pondělí 22. až pátek 26. 1.
Udělej „selfíčko“ se svou oblíbenou kni-
hou, doma nebo v knihovně. Fotografii
nám s hashtagem zašli na e-mail - nejori-
ginálnější odměníme.

PODVEČERNÍ SLOVOHRANÍ
středa 24. 1. 17:00
V rámci měsíce hlavolamů zveme
všechny milovníky her se slovy na zá-
bavný soutěžní podvečer - kdo získá titul
slovního mistra?
studovna vstupné: zdarma

PĚŠKY PŘES PRŮLIV LA MANCHE
Chodíme pro zdraví zimní přírodou. Počí-
tejte, kolik jste v lednu a v únoru nacho-
dili.

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

ZUŠ MILEVSKO
LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

Pořádáte v Milevsku akci pro
veřejnost? Dejte nám o ní vědět na

e-mail akce@milevskem.cz
a my vám ji zařadíme do kulturního

kalendáře zpravodaje a na
www.milevskem.cz.

UZÁVĚRKY
MILEVSKÉHO
ZPRAVODAJE 2024
Únor 19. ledna 
Březen 19. února
Duben 18. března
Květen 18. dubna
Červen 21. května
Červenec 18. června
Srpen 19. července
Září 20. srpna
Říjen 18. září
Listopad 18. října
Prosinec 19. listopadu
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MASOPUST OČIMA DĚTÍ

Veselé masopustní výlohy, okna, dveře, nástěnky a mnohá
další místa po Milevsku. S takovou výzdobou jsme se mohli 
setkat v loňském roce. Zasloužili se o to akční děti, žáci a stu-
denti z milevských základních škol, gymnázia, mateřských škol
a základní umělecké školy - odbor výtvarný. Věřme, že tomu
tak bude i před letošním masopustním průvodem. V tom ne-
budou chybět švýcarští bubeníci z partnerského města Mün-
chenbuchsee, ale i ti naši z Líšna. Co je vymalovat do výloh
v hudebním rytmu? Výzdoba obyvatel města po trase prů-
vodu by jistě mnohé pozvzbudila v masopustním klání! Dáme
to, ať je veselo! 

Těší se na vás Josef Luxemburg

ZAČÁTEK LEDNA SE PONESE
V DUCHU TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY

K začátku ledna už neodmys-
litelně patří Tříkrálová sbírka
a rok 2024 nebude výjimkou.
A i když to zní až neuvěřitelně,
Tři králové vyjdou do ulic už
po čtyřiadvacáté, aby při-
nesli požehnání do domu
a s koledou na rtech poprosili
o příspěvek do kasičky. Vyko-

ledované finanční prostředky budou pomáhat prostřednic-
tvím jednotlivých Charit lidem potřebným, především
seniorům, nemocným, samoživitelům, rodinám s  dětmi
a lidem v nouzi.
Charita Písek použije výtěžek Tříkrálové sbírky na podporu po-
třebných prostřednictvím svých služeb. Pečovatelskou službu
v Milevsku bychom rádi vybavili pomůckami, které ještě více
zkvalitní péči o seniory a lidi nemocné, např. nafukovací
vanou pro imobilní klienty. Dalším záměrem je podpora Azy-
lového domu ve Veselíčku, kde nacházejí útočiště maminky
s dětmi, které z různých důvodů přišly o střechu nad hlavou.
Z části výtěžku podpoříme Dobrovolnické centrum Bonum,
Středisko pomoci a sociálně potřebné děti, rodiny a seniory
na Rožmitálsku a Březnicku.
Charita Písek pomáhá opravdu velkému množství lidí s rozma-
nitými životními příběhy i problémy, proto vás žádáme, ote-
vřete koledníčkům nejen dveře, ale také svá srdce a přispějte
na dobrou věc.
Pokud byste se chtěli o Tříkrálové sbírce dozvědět více, na-
vštivte oficiální web www.trikralovasbirka.cz. Na webu pí-
secké Charity, www.pisek.charita.cz, už teď naleznete záměry
Tříkrálové sbírky 2024, informace pro ty, kteří s námi chtějí vy-
razit na koledu, a postupně budeme přidávat podrobné in-
formace, kdy a kde potkáte koledníčky nebo kde naleznete
naše statické kasičky. Sledovat nás můžete také na face-
booku a instagramu: pisek.charita.cz.
Těšíme se na viděnou při koledě 1. až 14. ledna!

Za Charitu Písek Veronika Skálová
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MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
V roce 2024 si v Milevsku připomeneme 840. výročí první pí-
semné zmínky o našem městě. Roku 1184 byla totiž uzavřena
smlouva mezi pražským biskupem Jindřichem Břetislavem
a Jiřím z Milevska (Georii in Myleuzc) o směně několika biskup-
ských vesnic za čtyři vsi Jiřího z Milevska. Rozhodli jsme se při-
pomenout toto výročí zpracováním kalendária, jež chce
mapovat zajímavé události z milevských dějin každý měsíc den
po dni. Nejde o žádné vědecké dílo. Jsou zde zachyceny udá-
losti důležité i obyčejné, věci velmi staré i téměř současné. Přes     -
to věříme, že tato směsice událostí, jež dokumentuje milevské
dny všední i sváteční, naše čtenáře zaujme. 

Kolektiv Milevského muzea 

LEDEN
1. 1. 1850 Milevsko se stalo sídlem nově vytvořeného soudního

a politického okresu, zřízen okresní soud
1. 1. 1902 začal být v Milevsku vydáván v tiskárně Josefa Krät-

zera časopis Králíkář českoslovanský od J. V. Kálala
1. 1. 1937 začal v Milevsku vycházet časopis Zájmy Milevského

kraje
1. 1. 1951 přejmenována Gottwaldova městská veřejná

knihovna a čítárna na Okresní lidovou knihovnu
1. 1. 1959 vznikl závod Koh-i-noor
1. 1. 1976 bylo v Milevsku zřízeno detašované pracoviště

OVPÚ - profesionální hasiči – veřejný požární útvar
1. 1. 2010 začaly platit v Milevsku parkovací karty s časovým

omezením
2. 1. 1901 byl schválen na schůzi okresního zastupitelstva roz-

počet příjmů a vydání okresu Milevského na rok
1901. Příjem činil 1200 K, vydání činilo 35 471 K. Roz-
počet obnášel schodek 34 271 K.

3. 1. 1951 zřízeny při milevských školách družiny mládeže
a v bývalém hostinci Habartově na náměstí ote-
vřena školní stravovna

3. 1. 1958 zahájení provozu pravidelného vysílání rozhlasu po
drátě, vysílání probíhalo vždy v pátek odpoledne

4. 1. 1914 čtenářsko-ochotnická jednota v Milevsku pořádala
v sále hostince u Bílého koně koncert, účinkoval
koncertní mistr orchestru pražské konzervatoře pan
František Kudláček a žák L. Švarc

5. 1. 1938 schváleny stanovy Místního sdružení Svazu skautů
a skautek Republiky československé pro Milevsko
a okolí

6. 1. 1929 se konal v sále U Bílého koně 5. lidový ples v Milev-
sku, pouze pro zvané

6. 1. 1951 pořádal Okresní výbor KSČ v Sokolovně Ples pracu-
jících

6. 1. 1989 se v K. P. ZVVZ konal Ples mládeže  
7. 1. 1730 uprchl ve strachu před trestem z milevského vězení

zloděj Jan Růžička, aniž tušil, že císař mu několik dní
předtím za jeho zlé skutky udělil milost

8. 1. 1939 Junáci-skauti uspořádali první lyžařské závody v Mi-
levsku

9. 1. 1948 ve věku 90 let zemřela paní Terezie Mařánková,
vdova po bývalém milevském hejtmanovi Antonínu
Mařánkovi, matka spisovatele Jiřího Mařánka

10. 1. 1935 v Milevsku začal fungovat poštovní úřad v nové
budově čp. 7 vedle spořitelny (dnes Policie ČR)

10. 1. 1941 zrušeno na základě protižidovských zákonů čestné
občanství Gustava Königa, továrníka z Vídně, vel-
kého příznivce města, který za první republiky da-
roval 30 000 K na elektrifikaci Milevska

10. 1. 2003 zahájena výstava milevského malíře Oldřicha Pejši
11. 1. 1971 Václav Voříšek zvolen předsedou národního vý-

boru v Milevsku
12. 1. 1891 se v Milevsku narodil spisovatel Jiří Mařánek
12. 1. 2004 otevřen v ulici 5. května za přítomnosti předsedy

vlády Vladimíra Špidly Dům s pečovatelskou službou
13. 1. 1946 bylo na mimořádné schůzi MNV v Milevsku obno-

veno čestné občanství města Milevska prezidentu
Dr. T. G. Masarykovi a Dr. Edvardu Benešovi

14. 1. 1940 pražský rozhlas vysílal z děkanského kostela v kláš-
teře přímý přenos vánoční mše pastýřské, kterou
složil kolem roku 1900 milevský regenschori Václav
Kudláček

15. 1. 1886 vyšlo 1. číslo Zpravodaje okresního hospodářského
spolku v Milevsku, prvního milevského periodika

15. 1. 1948 zavěšen na věži kostela sv. Bartoloměje nový zvon
Marie o váze 343,6 kg

16. 1. 1884 byl ustanoven milevský bruslařský klub - první tělo-
výchovný spolek v Milevsku

16. 1. 1919 v Chrášťanech narozen Jaroslav Blecha (pozdější
náčelník milevského Sokola)

17. 1. 1786 po zrušení milevského kláštera byla klášterní bazi-
lika uzamčena a majetek přidělen k nábožen-
skému fondu

17. 1. 1894 schválil Zemský výbor Království Českého vybírání
daně ze psů v Milevsku

17. 1. 1941 výbor Městské spořitelny schválil poskytnutí částky
20 000 K na překlenutí potoka Pod farou

18. 1. 1890 založena v Milevsku Tělocvičná jednota Sokol
19. 1. 1880 zemřel starosta města Milevska Šebestian Šebek,

pohřben u sv. Jiljí
19. 1. 1911 založeno Okresní sdružení chovatelů zvířectva
19. 1. 2013 v obci Velká u Milevska bylo instalováno měření

rychlosti - radar
20. 1. 1700 zemřel na Strahově Páter Jiří Evermod Košetický,

v letech 1683-86 sloužil v milevském klášteře a se-
psal zde knihu nedělních kázání

20. 1. 1946 se konal I. reprezentativní ples Československé
strany lidové v Sokolovně

21. 1. 1640 vojáci Melchiora z Hatzfeldu vypálili v Milevsku
dům, patrně šlo o starou radnici, dnešní čp. 1

21. 1. 1927 konala se na milevské radnici ustavující valná hro-
mada Muzejního spolku v Milevsku

21. 1. 2006 došlo k vloupání do hospody u Kamenáče
22. 1. 1928 konal se v Sokolovně jubilejní 50. ples zdejšího ha-

sičského sboru
23. 1. 1623 císař daroval milevské panství opatu kláštera stra-

hovského Kašparu z Questenberka
23. 1. 1942 byla uzavřena městská knihovna
24. 1. 1806 zemřel v Mikulovicích P. Lohel J. Schimmel - autor

několika akvarelů milevského kláštera 
24. 1. 1942 velké mrazy, v milevském klášteře bylo naměřeno

-30 °C
25. 1. 1863 začalo bourání původního kostelíka sv. Bartolo-

měje na náměstí
25. 1. 1943 zemřel v Osvětimi Karel Bursík, majitel milevské tis-

kárny
26. 1. 1878 milevský řezník František Brouček koupil na milev-

ském náměstí dům čp. 18, nynější hostinec „U
Broučka“ - jeden z nejstarších milevských hostinců

26. 1. 1948 došlo přes značný odpor k rozparcelování většiny
pozemků strahovského kláštera

27. 1. 1893 narozen v Milevsku klavírní virtuos Karel Šolc 
28. 1. 2006 při filmu Lovci dinosaurů byl poprvé v milevském

kině použit zvuk Stereo
29. 1. 1894 zemřel Karel Burda, starosta Milevska
30. 1. 1887 konal se Ples dobrovolného sboru hasičského

u Františka Vodňanského 
30. 1. 2018 vystoupil v Milevsku v DK Zdeněk Izer
31. 1. 1992 bylo naposledy otevřeno registrační místo kupo-

nové privatizace na náměstí E. Beneše v Milevsku,
bylo tu celkem zaregistrováno 11 249 kuponových
knížek

Milevské náměstí v zimě 1939.
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FOTOOBJEKTIVEM 

V sobotu 2. prosince společnost SPOS Milevsko s. r. o. uspořádala
Mikulášskou na ledě ve spolupráci s Krampus Mladá Vožice a HC
Milevsko 1934. Tímto děkujeme sponzorům a všem, kteří se na této
akci podíleli.  

Muzeum maškar ožilo v neděli 3. prosince oblíbenou adventní díl-
ničkou. Zdobily se perníčky, vyráběly se svícínky, dřevěné vánoční
ozdoby, proběhlo i vánoční malování na obličeje dětí a k tomu
všemu nám hrály koledy a vonělo vánoční cukroví.

První adventní neděli uspořádalo Milevské muzeum již 19. tradiční
jarmark s ukázkami starých řemesel. I přes sněhovou kalamitu si
akci nenechalo ujít přes 600 návštěvníků.

V úterý 5. prosince přišel za dětmi do jesliček Milísek sv. Mikuláš se
svojí družinou. Přinesli dětem hromadu radosti, dobrot a nezapo-
menutelné chvíle. Dětem popřáli krásné vánoční svátky a vše
dobré v novém roce. I my, za celý kolektiv centra Milísek, Vám
všem přejeme krásný nový rok 2024.

Ve středu 6. prosince bylo veselo v Klubu důchodců nad Lidov-
kou. Mikuláš s čertem tam zavítali za svými babičkami, pan Kofroň
zahrál na harmoniku, společně si všichni zazpívali, a nakonec byla
i malá nadílka.

Vánoční kamion Coca-coly zavítal v sobotu 9. prosince na mile -
vské náměstí, kde na něj čekaly davy návštěvníků. 

Adventní koncert příležitostného pěveckého sboru 2. ZŠ Milevsko
v Táboře v Klokotech byl charitativní. Příspěvek putoval na Srí
Lanku. Učitelé a žáci si užili krásný pocit z dobré věci a předvá-
noční atmosféru klokotského kostela.

Druhou adventní neděli vystoupil Milevský smíšený sbor v poutním
kostele v Klokotech. Jednalo se o adventní benefiční koncert s
názvem Milevský smíšený sbor pro Srí Lanku.



PODĚKOVÁNÍ ZA STROM
SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ

Rok se s rokem sešel a já mám zase milou povin-
nost. Ačkoli povinnost je špatně zvolené slovo. Spíše
by se hodilo možnost, výsada, radost. Ano, mám
radost, že mohu být členem společenství nezi-
štných, skromných a štědrých lidí, kteří se opět roz-

hodli darovat vánoční dárky pro děti z Veselíčka
a Zvíkovského Podhradí. I tyto děti bez rodin nebo domova
tak našly pod stromečkem svůj dárek. Za dobu, kdy s pomocí
těchto dobrých lidí vánoční sbírku pořádám, přispělo do ní
stovky a s těmi, kteří přispívají prostřednictvím nákupu mojí
zmrzliny, už jistě tisíce lidí. Jmenovitě uvedu jen ty, kteří koupili
dárky nebo jinak významně přispěli v posledním ročníku: Ště-
pánek, Hůlovi, Kahounovi, Kašparová, Válovi, Točíkovi, Ško-
chovi, Procházkovi, Škrdlantová, Vála, Benešovi, Košťálová,
Němcová, Novotná, Soldát, Kostínkovi, Mitísková, Víšková, Ry-
bařovi, Soldátová, Urich, Čunátová, Lebedová, Pekárková,
Pechová, Suchá, Jiruš, zaměstnanci Penny. Zvláštní poděko-
vání patří paní Kahounové, která ve svém Voňavém ob-
chůdku dárky shromažďovala. Dokonce také začala
shromažďovat drobné z pozorností zákazníků, a i s jejím vlast-
ním příspěvkem přidala do sbírky krásných čtyři tisíce korun.
Pokud jsem někoho zapomněl uvést, věřte že neúmyslně a ur-
čitě se za to budu smažit v pekle. Až nakoupím i společné
dárky, najdete na tomto místě vyúčtování.
Děkuji vám všem přátelé, dárci a přispěvatelé Stromu splně-
ných přání, že jste opět pomohli udělat tento svět trochu lepší.

Mgr. Josef D. Kortan

TOULAVA CHYSTÁ MAPY
I CYKLOPRŮVODCE
V novém roce se návštěvníci naší turistické oblasti mezi Tábo-
rem, Milevskem, Bechyní a Sedlčany mohou těšit na nové
mapy, cykloprůvodce a další materiály, které budou k do-
stání v infocentrech.
Můžete se tak těšit na dotisk velké mapy Toulavy, kde najdete
více než 40 tipů na pěší výlety, všechny zajímavosti a památky,
ale nově i vyznačení dálkových stezek Stezka údolím Lužnice
a Stezky do Prčice po celý rok. Horkou novinkou bude i cyklo-
průvodce s 19 cyklookruhy a přehledem dálkových tematic-
kých cyklotras v celém regionu. Průvodce vychází v reedici po
7 letech. Další nový materiál se týká města Tábor a husitských
památek a cyklovýletů. Poslední materiál potom mapuje
Stezku údolím Lužnice. Na jaře přibude i průvodce po Stezkách
do Prčice po celý rok. Vzniknout by měla také brožura mapující
okolí Orlické přehrady. Budeme se na vás v Toulavě těšit a ať
se vám krásně toulá po našem nádherném kraji i v roce 2024.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko
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ADVENT VYSTŘÍDAL KRÁSU Z PŮDY 
V Domově pro seniory v Milevsku uspořá-
dali v listopadu výstavu Krása z půdy. Ex-
ponáty, z velké části původem z rodinných
sbírek aktivizačních pracovnic, tvořily ruční
práce, oděvy, tiskoviny a předměty při-
bližně 100 let staré: vyšívané košilky, spodní
prádlo, kroje, háčkované kabelky, ubrusy,
dečky, svatební šaty. Všichni návštěvníci,
kterých bylo více než stovka -  babičky
i dědečci z Domova pro seniory, obyva-
telé DPS, ženy z Klubu seniorů a další obdi-
vovali práci našich předků. Záměrem
aktivizačních pracovnic bylo zpříjemnit
všem podzimní období, a to se povedlo.
Hned po ukončení výstavy přišel do do-
mova pro seniory adventní čas. První

týden potěšilo obyvatele vá-
noční vystoupení předškoláků
z MŠ Sluníčko a o týden později
si všichni zazpívali koledy s Milev-
ským dětským sborem. Dále se
potěšili vystoupením souboru Ko-
vářovan, vánoční nadílkou ze
Stromu splněných přání a přivítali
mile vské skauty, kteří již tradičně
za zpěvu koled přinesli betlém-
ské světlo. A nebyla to jen vy-
stoupení, obyvatelé domova se
scházeli s aktivizačními pracovni-

cemi, pekli cukroví, vyráběli dekorace, povídali si, zpívali. 
Obyvatelé šťastně přijímají tato zpestření předvánočního času
potěšení, zahřátí na srdci, pohlazení po duši. Děkujeme všem,
kteří se o to zasloužili.

Jana Nováková, Sociální služby Města Milevska

SOKOL MILEVSKO – MODERNÍ
GYMNASTIKA
Podzimní závodní sezona
se pro gymnastky mile -
vského Sokola nesla tra-
dičně na vlně soutěží
společných skladeb. V loň-
ském roce se na soutěžích
prezentovalo celkem sedm
družstev, milevský oddíl tak
měl zastoupení téměř
v každé věkové kategorii.
První podzimní soutěží byl
Přebor Jihočeské oblasti, který uspořádal domácí oddíl. Dále
dívky absolvovaly pohárovou soutěž v Českých Budějovicích
a v Praze v Klánovicích. Sezonu završil Přebor ČOS, který uspo-
řádal pražský klub Sokol Hodkovičky. Z něj si milevská skladba
Despacito přivezla titul přebornic. Mgr. Jana Plavcová

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
NABÍZÍ POSLEDNÍ MÍSTA

Spolek pro rozvoj kultury v Milevsku
pořádá i v roce 2024 oblíbenou Uni-
verzitu třetího věku. Tentokrát je na
téma Jižní Čechy známé i neznámé.
Bude se jednat o 7 přednášek
a 6 exkurzí směřujících do většiny ji-
hočeských okresů. Těšit se můžete
na různé druhy památek, tedy nejen

na hrady, zámky a církevní památky, ale i na technické uni-
káty a přírodní zajímavosti.
Za zmínku určitě stojí Vila Hany a Edvarda Benešových v Sezi-
mově Ústí, hrad Dívčí Kámen, klášter Vyšší Brod, vodní mlýn
Hoslovice, poutní místo Lomec, zřícenina hradu Landštejn,
zámek Stráž nad Nežárkou, Archeoskanzen Trocnov nebo
tvrze v Kestřanech. A mnoho dalších…
Přidejte se k nám a poznávejte krásy jižních Čech v příjemné
společnosti dalších seniorů. Zbývají poslední volná místa!
Podrobnosti a přihlášky u lektorky na e-mailové
adrese sarka.semanova@centrum.cz, případně telefonicky
na čísle 604 298 092. Těšíme se na vaši účast!

Šárka Semanová

Krása z půdy – vý-
stava v  domově
pro seniory

Milevský dětský sbor - Česko
zpívá koledy.

POZVÁNKA NA NOVOROČNÍ
KONCERT 

V  sobotu 6. ledna od 18
hodin pořádá Milevské mu-
zeum v sále Latinské školy mi-
levského kláštera Novoroční
koncert. Zazní stará vánoční
gotická hudba z Čech i Ev-
ropy, koledy z barokních kan-
cionálů i staré české koledy.
Účinkuje příbramský soubor

starých nástrojů Chairé, umělecký vedoucí Josef Krček.
Vstupné pro dospělé je 100 Kč, děti a důchodci zaplatí 60 Kč.
Srdečně vás zveme.  

Vladimír Šindelář



1. ZŠ MILEVSKO 
ADVENTNÍ TVOŘENÍ 

V pátek 15. pro-
since se žáci
2.  stupně ladili na
Vánoce a spolu se
svými učiteli věno-
vali celé dopo-
ledne rozličnému

tvoření. Vyrábění bylo opravdu pestré - pod rukama žáků
vznikaly např. skleněné svícny, věnce z dřívek, háčkované a
papírové ozdoby, lapače snů, vyřezávaný překližkový betlém,
dekorační vázy a také se peklo cukroví. 

Mgr. Veronika Palusová
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MŠ PASTELKA
ADVENTNÍ ČAS

Před první adventní nedělí
jsme v  odpoledních hodi-
nách pozvali do školky i  ro-
diče. Čekalo nás rozsvícení
stromečku, zpěv vánočních
koled s kytarovým doprovo-
dem paní Petry Molové
a spousta dobrého cukroví,
které mnozí přinesli. Nejdříve
si děti společně s rodiči ozdo-
bili dřevěná kolečka, ze kte-
rých se rázem staly milé
vánoční ozdoby.

Dále nás čekala návštěva, které se mnozí každoročně tak tro-
chu obávají, ale zároveň se na ni velmi těší. Zavítal k nám Mi-
kuláš s čertem. Vyptávali se, zda nepatří někdo do pekla,
místo do mateřské školy, ale paní učitelky o nikom nevěděly,
a tak čert odešel s prázdnou. Naopak děti měly plné ruce,
poté, co je Mikuláš obdaroval bohatou nadílkou. 
Další společné setkání nás čekalo v polovině prosince, kdy se
uskutečnilo „Vánoční odpoledne“. Nejdříve děti potěšily své
blízké bohatým programem a následně se rozešly společně
s rodiči do svých tříd, kde už čekaly dárky. Každé dítě si mimo
jiné našlo i ten svůj, který si odneslo domů. Po rozbalení dárků
začala hra s novými hračkami, povídání u čaje, kávy a cu-
kroví s rodiči, přáteli a učitelkami.

Kolektiv MŠ Pastelka

VÁNOČNÍ SWAP
Na středeční dopoledne
13. prosince, které neslo myš-
lenku: „Přines – vyměň – recy-
kluj“, jsme se všichni těšili.
V rámci naší celoroční hry
s cílem Jak předcházet od-
padům jsme si povídali
o tom, zda vůbec bez od-
padu umíme žít. Ukázali jsme
si, co a jak může každý z nás
udělat pro to, aby odpady
vůbec nevznikaly, nebo jich
bylo alespoň co nejméně...
Jednou z možností byl i náš

MŠ SLUNÍČKO
BOHATÝ ADVENTNÍ PROGRAM

Rok se s rokem sešel a naši Mateřskou školu Sluníčko v úterý
5. prosince opět navštívil Mikuláš s čertem a andělem. Čert si
nejdříve všechny děti náležitě očichal, hned odhalil malé hříš-
níky, a protože se jednalo o drobné prohřešky typu neuklize-
ných hraček, nikoho si do pekla neodnesl. Mikuláš za pomoci
anděla všem rozdal bohatou nadílku, čerta poslal do ku-
chyňky na zbytky, děti zazpívaly písničku, přednesly básničku
a všechno dobře dopadlo. 
Moc děkujeme Policii ČR v Milevsku za ochotu a skvělé
masky. Jejich přítomnost a profesionální přístup přispěly
k hladkému průběhu akce a zabezpečily, aby se děti mohly
těšit na tento magický okamžik bez jakýchkoliv obav.   
Další den se děti s paní učitelkou pustily do vánočního pečení.
Společně vytvořily rozmanité druhy cukroví, aby pohostily své
rodiče na besídce, která už klepala na dveře. Každou třídou
se linula vůně vanilky, kakaa a skořice. S válečky a vykrajo-
vátky v rukou vytvářely rozličné tvary koleček, srdcí, hvězd
a rohlíčků. Při pečení se děti učily nejen základy pro tvoření
cukroví, ale také spolupráci a trpělivosti. Přestože bylo těsto
na podlaze a rukou více než na vále, všechny drobné ne-
hody byly smíchem a zábavou pro malé pekaře.
Výsledkem jejich snažení bylo krásné a chutné vánoční cu-
kroví, které děti s pýchou nabídly svým rodičům. Pečení v ma-
teřské škole tak nejen posílilo dovednosti malých kuchařů,
provonělo třídy, ale především vytvořilo sladké vzpomínky na
advent v MŠ. 

Kolektiv MŠ Sluníčko

MŠ KYTIČKA
VÁNOČNÍ ZASTAVENÍ 

Předvánoční čas
v  mateřských ško-
lách bývá zpravidla
dobou dětských kul-
turních vystoupení
pro publikum rodičů. 
Na předvánoční vy-
stoupení bychom se,
jako obvykle, připra-
vovali i my v Kytičce.
Letos tomu však bylo
jinak. Část hlavní bu-
dovy mateřské školy
se konečně dočkala
dárku v podobě nové

střechy. Stavební práce samozřejmě probíhají s ohledem na
provoz školy, nicméně právě tak, jak dovolí počasí, a to i o ví-
kendech. Při běžném provozu se i přes maximální přizpůsobení
dělníků nevyhneme určitému omezení či nepohodlí. Především
se pak jedná o různá bezpečnostní opatření při vchodu do MŠ
nebo pro chůzi v areálu školy, či omezené parkování u MŠ. Zna-
telný je také hluk, který provází vlastní práci. 
Vzhledem ke všem výše zmíněným skutečnostem jsme se tudíž
rozhodli, že uskutečníme jinou formu společného setkání v ad-
ventním čase. Ve dvou třídách byly proto nabídnuty aktivity
pro tvoření rodičů s dětmi, v rámci této rodinné dílničky mohly
děti s pomocí rodičů či starších sourozenců vyrábět vánoční
dárky a dekorace. Příjemné bylo setkání se staršími souro-
zenci dětí (kteří jsou stále „našimi“ dětmi), nevyjímaje rozhovory
s rodiči a prarodiči. Byl to nejen čas tvoření, ale také příjem-
ného povídání, na které jinak moc času není. Jaká se k nám
dostala zpětná vazba? Spokojenost všech zúčastněných. 
Bez obav, o vystoupení dětí jejich blízcí určitě nepřijdou. Před
koncem školního roku se stejně jako loni sejdeme na školní za-
hradě, kde budou mít děti opět možnost ukázat, co všechno
se naučily a jaké udělaly pokroky.
Přejeme do nového roku všem pevné zdraví, hodně lásky
a radosti ze života.

Kolektiv zaměstnanců MŠ Kytička 



2. ZŠ MILEVSKO
PŘEKRÁSNÝ NEZAPOMENUTELNÝ
ADVENTNÍ ČAS VE VÍDNI

Ve dnech 24. listopadu a 1. prosince si žáci 2. stupně vychut-
nali předvánoční atmosféru. Nejprve zhlédli zámek Schön-
brunn, poté historické centrum města a na závěr navštívili
adventní trhy u radnice. Nádherná výzdoba města a poho-
dová předvánoční atmosféra na všechny zapůsobila a již se
těšíme na další zahraniční výlet.

Ing. Helena Pištěková a žáci 2. stupně

15

SWAP s věcmi, které děti s rodiči doma vyřadily při předvá-
nočním úklidu. Neplatilo se penězi, ale věci si mezi sebou vy-
měňovaly.
Hračky, knížky, hry nebo dekorace, které zbyly, jsme dali do
krabice a odneseme je do milevské Darovny, jejíž smyslem je
poskytování pomoci, zejména dětem se zdravotním postiže-
ním, formou finančního daru díky prodeji darovaných věcí. 

Mgr. Martina Pešičková

ZŠ SE SPECIÁLNÍM VZDĚLÁVACÍM
PROGRAMEM 
ZIMNÍ ČAS V NAŠÍ ŠKOLE 

Čert nikdy nespí!... a taky má moc práce, proto nás spolu s Mi-
kulášem a andělem poctil svou návštěvou o několik dní déle.
Také nás ujistil, že v případě potřeby se může zase objevit.
Všechny děti však slíbily, že se polepší a budou hodné. A my
tomu chceme věřit! Nezapomněl ani na ty žáky, kteří nemohli
být ve škole. Anděl jim tu nechal sladkou nadílku a čert velké
varování. 
V prosinci jsme nezaháleli. Děti si napekly linecké cukroví
a perníčky na vánoční besídku, dále jsme navštívili Prácheň-
ské muzeum v Písku s výukovým programem Vánoce a závěr
roku patřil milevskému kinu. 
Všem čtenářům Milevského zpravodaje přejeme hodně štěstí
a zdraví v novém roce.  Kolektiv ZŠ

GYMNÁZIUM MILEVSKO
OSLAVY 70. VÝROČÍ ZALOŽENÍ
FOTOOBJEKTIVEM

V úterý 21. listopadu dopoledne proběhlo oficiální zahájení oslav
sedmdesátiletého výročí založení školy. Mezi hosty byli zástupci
zřizovatele školy, zástupci města a ředitelé okolních základních
a středních škol. 

Ředitel školy Mgr. Petr Barda pokřtil almanach, který k příležitosti
oslav kulatého výročí sestavil Mgr. Leoš Smrčina.

Po celý den byly dveře milevského gymnázia otevřené veřejnosti.
Návštěvníci si mohli prohlédnout moderně vybavené učebny
i řadu zajímavých expozic.

Oslavy završila školní akademie, která proběhla ve čtvrtek 23. lis-
topadu v nově zrekonstruovaném domě kultury. O program se
postarali sami žáci. Diváci zhlédli řadu hudebních, tanečních a di-
vadelních vystoupení. Dopoledne byl program určen žákům mi-
levských škol, večerní byl určen pro veřejnost.

MILEVSKÝ ZPRAVODAJ – Informační měsíčník pro občany Milevska • vydává Dům kultury Milevsko IČ 48257460 • Ročník XXXII • Adresa redakce: Dům kultury Milevsko, Nádraž ní 846,
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vy-
losovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do středy
17. ledna na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na ochotnické diva-
delní představení Bacha, pojišťováci, které se odehraje
v DK Milevsko v neděli 28. ledna od 19 hodin. K odpovědi ne-
zapomeňte připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: Rozcestí na Hajdě
Výherci: Ladislav Štolz, Alžběta Prokešová, Simona Vachtová,
všichni z Milevska
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